○つくばみらい市教育委員会定例会会議録（令和３年４月）

１ 日時    令和３年４月２７日（火）午前９時３０分から

２ 場所    教育委員会庁舎 ２階会議室

３ 出席委員  教育長         福田 敏男

委員          中島 正志

委員          久下 伸子

委員          髙橋 秀光

  委員          安河内崇代

４ 欠席委員              なし

５ 出席職員  教育部長        飯泉 勝宏

        学校総務課課長     鈴木 富夫

        学校総務課課長補佐   大澤 勝彦

適正配置推進室室長   海老原 弘

学校給食センター所長  森  伸次

学校総務課主事     村田 直也

教育指導課課長     大藤 正晴

教育指導課長補佐    櫻井 芳則

生涯学習課課長     関  正臣

生涯学習課課長補佐   直井 仁志

文化振興室室長     舞山 菊男

間宮林蔵記念館館長   木村 明夫

スポーツ推進室室長   横張 勝己

総合運動公園施設長   斉藤  一

図書館館長       吉田 弘之

図書館課長補佐     川田 賢司

公民館館長       豊嶋千恵子

６ 傍聴人               なし

７ 審議事項  報告第１８号 指定校変更について

報告第１９号 区域外就学について

報告第２０号 後援申請について

８ 議事

事務局

福田教育長

【令和３年４月教育委員会定例会の開会宣言】

只今から令和３年４月教育委員会定例会を開会いたします。

はじめに、教育長より、ごあいさつをお願いいたします。

【あいさつ】

 ・新年度の様子について

・入学式について

事務局

福田教育長

事務局

福田教育長

全委員

福田教育長

事務局

 ・コロナ感染症関係について

 ・中学校近隣市町村大会について

 本日もどうぞよろしくお願い致します。

令和３年４月１日付けで職員の異動がございましたので、今年度の教育委

員会管理職の紹介をさせていただきます。

（教育委員会管理職及び事務局職員の紹介をする）

それでは議事に入ります。進行につきましては教育長お願いします。

報告第 18 号「指定校変更について」報告第 19 号「区域外就学について」

ですが、個人情報等が含まれるため「秘密会」での進行といたします。

傍聴人がいないのでそのまま進めます。

それでは、報告第 18 号「指定校変更について」説明お願いします。

以下、非公開。

続きまして、報告第 14 号「区域外就学について」説明お願いします。

以下、非公開。

以上で秘密会は終了しました。

続きまして、報告第 20 号「後援申請について」説明お願いします。

・生涯学習課扱い 申請 3 件

質疑を諮る。

異議なし。

報告第 20 号「後援申請について」報告案件ですのでご了承願います。

本日の議案につきましては以上となります。その他につきましては事務局

でお願いします。

次回の委員会の日程

教育委員会定例会

５月２７日（木）  午前９時３０分

会議通知につきましては、開催日が近づきましたら事務局から通知を送付

させていただきます。事務局からは以上です。

では以上をもちまして令和３年４月教育委員会定例会を閉会します。

上記決議を明確にするため、本議事録を作成する。

令和３年４月２７日             教 育 長    福 田  敏 男

                       教育長職務代理者 中 島  正 志